
UCHWAŁA NR XX/153/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na terenie Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 6 ust. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/230/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
29 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na terenie 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2030 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje 
brzmienie: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na terenie Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2021-2030”; 

2) użyte w załączniku do Uchwały Nr XXVIII/230/21 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. we wprowadzeniu do wyliczenia, w różnej liczbie 
i różnym przypadku, wyrazy: 

a) „ofiara” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 
przypadku wyrazami „osoba doznająca przemocy domowej”, 

b) „sprawca” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 
przypadku wyrazami „osoba stosująca przemoc domową”; 

c) „przemoc w rodzinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 
i odpowiednim przypadku wyrazami „przemoc domowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914DBEFD-8D03-4AE1-9D3B-C76A5AB0B1CA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914DBEFD-8D03-4AE1-9D3B-C76A5AB0B1CA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dnia 21 czerwca 2023 r. weszła w życie Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673). Tekst jednolity (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1673) objął kolejne zmiany ww. ustawy: z 15 sierpnia 2023 r. (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 289); z 15 lutego 2024 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1606); 
z 21 marca 2024 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 424); z 1 lipca 2024 r. (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 834) i z 15 listopada 2024 r. (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 1673), 
które wprowadziły wiele znaczących zmian, w tym zmiany nazewnictwa. 

W związku z powyższym istnieje konieczność dostosowania treści przyjętego 
uchwałą Nr XXVIII/230/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 kwietnia 
2021 r. „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu gostyńskiego w latach 
2021 – 2030” do aktualnego stanu prawnego w sposób określony w treści 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 914DBEFD-8D03-4AE1-9D3B-C76A5AB0B1CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/153/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


